
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden
Jaargang 1985

J t M A I K T I I N Q W »

81
Wet van 16 januari 1985 tot wijziging van de Wet 
investeringsrekening, van de Wet op de 
inkomstenbelasting 1964 en van de Wet op de 
vennootschapsbelasting 1969 (vereenvoudiging 
WIR-regime en bestrijding oneigenlijk gebruik)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is de regeling 

inzake investeringsbijdragen en desinvesteringsbetalingen, welke is 
opgenomen in de Wet investeringsrekening, de Wet op de inkomstenbelas­
ting 1964 en de Wet op de vennootschapsbelasting 1969, te vereenvoudigen 
alsmede oneigenlijk gebruik van die regeling tegen te gaan;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg 
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij 
goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

In de Wet investeringsrekening (Stb. 1978, 368)* 1 worden de volgende 
wijzigingen aangebracht:

A

In artikel 1 wordt in plaats van «investeren, in gebruik nemen, bedrijfs­
middel, gebouw en installatie» gelezen: investeren, in gebruik nemen en 
bedrijfsmiddel.

B

Artikel 16a wordt gewijzigd als volgt:
1. het eerste lid wordt gelezen:
1. Aan een ondernemer, die voor een bedrag van meer dan f5000 een of 

meer krachtens artikel 61ea, derde lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 
1964 aangewezen investeringen verricht, geeft Onze Minister op verzoek 
een verklaring daaromtrent af, mits de zaken, die in het kader van die 
investeringen worden aangeschaft of voortgebracht, binnen een tijdvak 
van ten hoogste zes aaneengesloten kalendermaanden in gebruik worden 
genomen. In de verklaring worden de investeringen vermeld en wordt, 
indien een investering slechts gedeeltelijk behoort tot een of meer van de
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investeringen als bedoeld in de eerste volzin of slechts gedeeltelijk is 
verricht ten behoeve van een of meer van de in het tweede lid bedoelde 
inrichtingen, het bedrag aangegeven van de ter zake van dat gedeelte 
gedane of te verrichten uitgaven.;

2. het tweede lid vervalt, onder vernummering van het bestaande derde 
tot en met negende lid tot onderscheidenlijk tweede tot en met achtste lid;

3. in het nieuwe derde lid wordt onder a en b telkens in plaats van «de 
inrichting» gelezen: de inrichting of de inrichtingen;

4. in het nieuwe derde lid wordt onder g en h telkens in plaats van «het 
derde lid» gelezen: het tweede lid;

5. in de eerste volzin van het nieuwe vierde lid wordt in plaats van «het 
vierde lid» gelezen: het derde lid;

6. in de eerste volzin van het nieuwe zesde lid wordt in plaats van «de 
begrippen «investering», «bedrijfsmiddel», «gebouw» en «installatie» » 
gelezen: de begrippen «investering» en «bedrijfsmiddel»;

7. in de vierde volzin van het nieuwe zesde lid wordt in plaats van «het 
vijfde lid,» gelezen: het vierde lid,;

8. in de eerste volzin van het nieuwe achtste lid wordt in plaats van «het 
zevende lid,» gelezen: het zesde lid,;

9. de derde volzin van het nieuwe achtste lid wordt gelezen: Het vierde 
lid, tweede volzin, en het zesde lid, vierde volzin, zijn van overeenkomstige 
toepassing.

C

Artikel 16b wordt gewijzigd als volgt:
1. het eerste lid wordt gelezen:
1. Aan een ondernemer, die voor een bedrag van meer dan f5000 een of 

meer krachtens artikel 61 eb, tweede lid, van de Wet op de inkomstenbelasting 
1964 aangewezen investeringen verricht, geeft Onze Minister op verzoek 
een verklaring daaromtrent af, mits de zaken, die in het kader van die 
investeringen worden aangeschaft of voortgebracht, binnen een tijdvak 
van ten hoogste zes aaneengesloten kalendermaanden in gebruik worden 
genomen. In de verklaring worden de investeringen vermeld en wordt, 
indien een investering slechts gedeeltelijk behoort tot een of meer van de 
investeringen als bedoeld in de eerste volzin, het bedrag aangegeven van 
de ter zake van dat gedeelte gedane of te verrichten uitgaven.;

2. in de onderdelen a en b van het tweede lid wordt telkens in plaats van 
«de inrichting» gelezen: de inrichting of de inrichtingen;

3. onderdeel g van het tweede lid wordt gelezen:
g. voor zover de betrokken investeringen zijn aangewezen onder 

voorwaarden betreffende een te bereiken besparing op het energiegebruik, 
gegevens waaruit het bereiken van die besparing blijkt, alsmede een zoveel 
mogelijk gedocumenteerde beschrijving van de toestand en een met 
bewijsstukken gestaafde vermelding van het energiegebruik vóór het 
verrichten van bedoelde investeringen.;

4. het derde en vierde lid worden gelezen:
3. Artikel 16a, vierde en vijfde lid, is met betrekking tot het verzoek van 

overeenkomstige toepassing.
4. Artikel 16a, zesde, zevende en achtste lid, is van overeenkomstige 

toepassing.;
5. het vijfde lid vervalt.

D

Artikel 17 wordt gewijzigd als volgt:
1. in de tweede volzin van het tweede lid wordt in plaats van «Artikel 16a, 

vijfde en zesde lid,» gelezen: Artikel 16a, vierde en vijfde lid,;
2. in de derde volzin van het derde lid wordt in plaats van «Artikel 16a, 

zevende lid,» gelezen: Artikel 16a, zesde lid,.
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ARTIKEL II

In de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 519)1 worden de volgende 
wijzigingen aangebracht:

A

Artikel 61a wordt gewijzigd als volgt:
1. in de eerste volzin van het eerste lid wordt in plaats van «een gedeelte 

van het investeringsbedrag» gelezen: een in het tweede lid aangewezen 
gedeelte van het investeringsbedrag;

2. in het eerste lid vervalt de laatste volzin;
3. het tweede lid wordt gelezen:
2. Het in het eerste lid bedoelde gedeelte bedraagt: 12,5 percent.;
4. het derde lid wordt gelezen:
3. Onze Minister kan in overeenstemming met Onze Ministers van 

Economische Zaken en van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van het in 
het tweede lid vermelde percentage in het algemeen of voor bepaalde 
groepen van bedrijfsmiddelen afwijken in dier voege, dat het percentage 
kan worden verhoogd met ten hoogste de helft van zijn waarde, kan 
worden verlaagd, dan wel op nihil kan worden gesteld.;

5. het vijfde lid wordt gelezen:
5. Tot de bedrijfsmiddelen worden niet gerekend:
a. gronden, daaronder begrepen de ondergrond van gebouwen;
b. woonhuizen, daaronder begrepen tot bewoning dienende gedeelten 

van bedrijfspanden;
c. personenauto's welke niet zijn bestemd voor het beroepsvervoer over 

de weg; onder personenauto's worden verstaan auto's welke zijn ingericht 
voor het vervoer van niet meer dan acht personen, de bestuurder daaronder 
niet begrepen;

d. schepen met een signalementslengte overeenkomstig een internatio­
nale meetbrief van meer dan 25 meter, welke in belangrijke mate zijn 
bestemd voor de vaart ter zee dan wel voor het verrichten van werkzaam­
heden op zee, tenzij deze op grond van artikel 3 van de Zeebrievenwet (Stb. 
1963, 229) de Nederlandse vlag voeren of zullen gaan voeren of deze 
krachtens artikel 3 van de Visserijwet 1963 (Stb. 312) zijn of zullen worden 
geregistreerd in het centraal visserij-register, alsmede woonschepen en 
pleziervaartuigen;

e. effecten, vorderingen en goodwill;
f. flessen, kisten en andere verpakkingsmiddelen;
g. voor het openbaar rij- of ander verkeer openstaande wegen en paden, 

daaronder begrepen de in die wegen en paden liggende bruggen, viaducten, 
duikers en tunnels, alsmede bedrijfsmiddelen welke hoofdzakelijk zijn 
bestemd voor het openbaar personenvervoer per rail of over de weg;

h. kippen;
i. gebouwen en andere onroerende zaken welke hoofdzakelijk zijn 

bestemd:
1°. voor culturele of sociale activiteiten, zoals musea, schouwburgen, 

bibliotheken en verenigingsgebouwen, dan wel
2°. voor al dan niet recreatieve sportbeoefening of het bevorderen 

daarvan,
met dien verstande dat ingeval gebouwen of andere onroerende zaken 

functioneel geheel of nagenoeg geheel zijn verbonden met andere gebouwen 
of onroerende zaken de aldus verbonden gebouwen of zaken gezamenlijk 
in aanmerking worden genomen voor de beoordeling van hun bestemming;

j. voorwerpen van geringe waarde, omschreven in artikel 10, tweede lid;
k. bedrijfsmiddelen welke zijn bestemd om -  direct of indirect -  hoofdza­

kelijk te worden gebruikt:
1°. voor de uitoefening van het bosbedrijf als is bedoeld in artikel 8, 

letter a;
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2°. voor het drijven van een onderneming of een gedeelte van een 
onderneming, op de winst waarvan een regeling ter voorkoming van 
dubbele belasting van toepassing is;

3°. voor de uitoefening van een openbaar personenvervoersbedrijf per 
rail of over de weg;

l. bedrijfsmiddelen welke zijn bestemd om -  direct of indirect -  hoofdza­
kelijk ter beschikking te worden gesteld aan:

1°. niet binnen het Rijk wonende natuurlijke personen of gevestigde 
lichamen;

2°. natuurlijke personen of lichamen voor het drijven van een onderneming 
of een gedeelte van een onderneming, op de winst waarvan een regeling 
ter voorkoming van dubbele belasting van toepassing is;

3°. degene tegenover wie verplichtingen zijn aangegaan ter zake van de 
aanschaffing van het bedrijfsmiddel, dan wel aan een natuurlijk persoon of 
lichaam waartoe degene tegenover wie de verplichtingen zijn aangegaan 
of een derde in een verhouding staat, als is omschreven in het zesde lid en 
in artikel 23d, tweede lid, letters b of c, van de Wet op de vennootschapsbe­
lasting 1969; voor de toepassing van dit voorschrift worden met door de 
belastingplichtige aangegane verplichtingen gelijkgesteld verplichtingen 
welke zijn aangegaan door een natuurlijk persoon of lichaam waartoe de 
belastingplichtige in een verhouding staat als hiervoor is bedoeld;

m. gebouwen welke zijn bestemd om -  direct of indirect -  hoofdzakelijk 
ter beschikking te worden gesteld aan derden;

n. door de belastingplichtige aan te wijzen andere bedrijfsmiddelen.;
6. in het zevende lid wordt in plaats van «het vijfde lid, letter h, onder 2°, 

letter i, onder 2° en 6°, en letter j,» gelezen: het vijfde lid, letter i, onder 2°, 
letter k, onder 2°, en letter I, onder 1° en 2°,;

7. in het achtste lid, onder a, wordt in plaats van «het vijfde lid, letter h, 
onder 2°,» gelezen: het vijfde lid, letter k, onder 2°,;

8. in het achtste lid, onder b, wordt in plaats van «het vijfde lid, letter i, 
onder 2° en 6°,» gelezen: het vijfde lid, letter I, onder 1° en 2°,;

9. het tiende lid vervalt.

B

Artikel 61b wordt gewijzigd als volgt:
1. in de eerste volzin van het eerste lid vervalt: , met dien verstande dat 

ingeval de vervreemding betrekking heeft op zaken ter zake waarvan een 
investeringsbijdrage is verleend als nieuw gebouw en die vervreemding 
plaatsvindt op een tijdstip dat zes jaren of langer gelegen is na de inge­
bruikneming daarvan, het percentage wordt gesteld op dat hetwelk zou 
hebben gegolden ingeval de investering in die zaken voor de toepassing van 
artikel 61a, tweede lid, zou zijn aangemerkt als investering in een bestaand 
gebouw;

2. in de tweede volzin van het eerste lid wordt in plaats van «De desin- 
vesteringsbetaling wordt slechts verschuldigd voor zover de vervreemding 
plaatsvindt binnen zes jaren -  voor zover betreft luchtvaartuigen^en 
zeeschepen acht jaren; voor zover betreft gebouwen en installaties twaalf 
jaren -  na de aanvang van het kalenderjaar waarin de investering heeft 
plaatsgevonden,» gelezen: De desinvesteringsbetaling wordt slechts 
verschuldigd voor zover de vervreemding plaatsvindt binnen acht jaren na 
de aanvang van het kalenderjaar waarin de investering heeft plaatsgevon­
den,;

3. het derde, vierde en vijfde lid worden vervangen door een nieuw 
derde lid, luidende:

3. Met vervreemding wordt gelijkgesteld:
a. het onttrekken van een zaak aan de onderneming;
b. het wijzigen van de bestemming van een zaak zodanig dat deze komt 

te voldoen aan de omschrijving van artikel 61a, vijfde lid, letter k, onder 2°, 
of letter I, onder 1° en 2°, tenzij Onze Minister voor bepaalde gevallen het 
tegendeel bepaalt;
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c. het wijzigen van de bestemming van een gebouw of een andere 
onroerende zaak zodanig dat het gebouw of de zaak komt te voldoen aan 
de omschrijving van artikel 61a, vijfde lid, letters i of m;

d. het niet langer voeren van de Nederlandse vlag of het niet langer 
geregistreerd zijn in het centraal visserij-register, een en ander als is 
bedoeld in artikel 61a, vijfde lid, letter d, en anders dan in geval van verlies 
of beschadiging van het schip.

In deze gevallen wordt de waarde welke aan de zaak in het economische 
verkeer kan worden toegekend, als overdrachtsprijs in aanmerking geno­
men.;

4. het zesde lid wordt vernummerd to t vierde lid;
5. het zevende en achtste lid worden vervangen door een nieuw vijfde 

lid, luidende:
5. Met het ongedaan maken van een investering wordt gelijkgesteld:
a. het niet in gebruik genomen zijn van een bedrijfsmiddel binnen vier 

jaren na de aanvang van het kalenderjaar waarin de investering heeft 
plaatsgevonden;

b. het niet gaan voeren van de Nederlandse vlag of het niet geregistreerd 
zijn in het centraal visserij-register, een en ander als is bedoeld in artikel 
61a, vijfde lid, letter d, binnen zes maanden nadat het schip voor gebruik 
ter beschikking is kunnen komen.;

6. het negende lid wordt vernummerd tot zesde lid, terwijl in dat lid in 
plaats van «de in het zevende en het achtste lid gestelde termijnen» wordt 
gelezen: de in het vijfde lid gestelde termijnen;

7. het tiende lid vervalt.

C

Artikel 61 ea wordt gewijzigd als volgt:
1. het eerste lid wordt gelezen:
1. Met betrekking tot investeringen in bedrijfsmiddelen vóór 1 januari 

1987 ten aanzien waarvan door Onze Minister van Economische Zaken 
schriftelijk is verklaard dat zij behoren tot een of meer, in de verklaring te 
noemen, investeringen die krachtens het derde lid bij beschikking zijn 
aangewezen als voor een goed leefmilieu van belang zijnde investeringen 
en dat zij zijn verricht ten behoeve van een of meer in artikel 16a, tweede 
lid, van de Wet investeringsrekening bedoelde inrichtingen, worden de op 
grond van artikel 61a, tweede en derde lid, geldende percentages verhoogd 
met ten hoogste 15, mits het investeringsbedrag f  5000 te boven gaat. De 
omvang van de verhoging wordt bij de aanwijzing van de investeringen 
vastgesteld. Ingeval een investering in een bedrijfsmiddel slechts tot een in 
de verklaring aangegeven bedrag behoort tot een of meer van de aangewe­
zen investeringen of is verricht ten behoeve van een of meer in de eerste 
volzin bedoelde inrichtingen, wordt slechts dat bedrag als investeringsbe­
drag in aanmerking genomen. In afwijking in zoverre van het bepaalde in 
artikel 61a, eerste lid, wordt de uit de verhoging voortvloeiende investe­
ringsbijdrage niet eerder in aanmerking genomen dan bij de berekening 
van de belasting over het kalenderjaar waarin de verklaring is gedagtekend.;

2. de eerste volzin van het tweede lid wordt gelezen: In gevallen, waarin 
de in het eerste lid bedoelde verklaring inhoudt, dat een investering slechts 
tot een in de verklaring aangegeven bedrag behoort tot een of meer van de 
aangewezen investeringen of is verricht ten behoeve van een of meer 
inrichtingen, vindt, indien voor de toepassing van het eerste lid zal worden 
afgeweken van het gebruik, dat ingevolge artikel 16a, zesde en zevende lid, 
van de Wet investeringsrekening is gemaakt van een of meer van de in die 
bepaling bedoelde begrippen en dit tot gevolg zou kunnen hebben, dat het 
in de verklaring vermelde bedrag niet langer juist is, het eerste lid geen 
toepassing alvorens door Onze Minister van Economische Zaken op grond 
van artikel 16a, achtste lid, van die wet een nieuwe verklaring is vastgesteld.;

3. het derde en vierde lid vervallen onder vernummering van het 
bestaande vijfde en zesde lid tot derde en vierde lid;
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4. in de eerste volzin van het nieuwe derde lid wordt in plaats van 
«Aanwijzing van categorieën van investeringen» gelezen: Aanwijzing van 
investeringen;

5. in het nieuwe vierde lid wordt in plaats van «het vijfde lid» gelezen: 
het derde lid.

D

Artikel 61eb wordt gewijzigd als volgt:
1. het eerste lid wordt gelezen:
1. Met betrekking tot investeringen in bedrijfsmiddelen ten aanzien 

waarvan door Onze Minister van Economische Zaken schriftelijk is verklaard 
dat zij behoren tot een of meer, in de verklaring te noemen, investeringen 
die krachtens het tweede lid bij beschikking zijn aangewezen als voor een 
doelmatig gebruik van energie van belang zijnde investeringen, worden de 
op grond van artikel 61a, tweede en derde lid, geldende percentages 
verhoogd met ten hoogste 15, dan wel, indien het betreft investeringen ten 
behoeve van het gebruiken van zonne-energie of windenergie, met ten 
hoogste 25, mits het investeringsbedrag f5000 te boven gaat. De omvang 
van de verhoging wordt bij de aanwijzing van de investeringen vastgesteld. 
Ingeval een investering in een bedrijfsmiddel slechts tot een in de verklaring 
aangegeven bedrag behoort tot een of meer van de aangewezen investe­
ringen, wordt slechts dat bedrag als investeringsbedrag in aanmerking 
genomen. In afwijking in zoverre van het bepaalde in artikel 61a, eerste lid, 
wordt de uit de verhoging voortvloeiende investeringsbijdrage niet eerder 
in aanmerking genomen dan bij de berekening van de belasting over het 
kalenderjaar waarin de verklaring is gedagtekend.;

2. in de eerste volzin van het tweede lid wordt in plaats van «Aanwijzing 
van categorieën van investeringen» gelezen: Aanwijzing van investeringen;

3. in het derde lid wordt in plaats van «Artikel 61ea, tweede, vierde en 
zesde lid,» gelezen: Artikel 61ea, tweede en vierde lid,.

E

Artikel 61f wordt gewijzigd als volgt:
1. in het eerste lid wordt in plaats van «voor de in artikel 61a, tweede lid, 

onderscheiden groepen van bedrijfsmiddelen» gelezen: in het algemeen of 
voor bepaalde groepen van bedrijfsmiddelen;

2. in de eerste volzin van het tweede lid wordt in plaats van «Tot het in 
het eerste lid bedoelde voor de in artikel 61a, tweede lid, onderscheiden 
groepen van bedrijfsmiddelen vastgestelde percentage» gelezen: Tot het 
op de voet van het eerste lid vastgestelde percentage.

F

Na artikel 82 wordt ingevoegd:
Artikel 83. Voor de toepassing van Hoofdstuk VA wordt bij vervreemding 

op of na 1 januari 1984 van zaken waarin de investering voor die datum 
heeft plaatsgevonden, in afwijking van het bepaalde in artikel 61ga, de 
desinvesteringsbetaling verschuldigd en bepaald op de voet van artikel 61b 
zoals dat luidt op 1 januari 1984, tenzij de belastingplichtige verzoekt om 
toepassing van dat artikel zoals dat luidde ten tijde van de investering.

ARTIKEL III

In de Wet op de vennootschapsbelasting 1969 (Stb. 469)2 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A

In artikel 13, vijfde lid, wordt in plaats van «artikel 23d, vierde lid,» 
gelezen: artikel 23d, tweede lid,.
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B

A rtike l 23d w o rd t gew ijzigd als vo lg t:
1. het eerste en tw eede lid vervallen, onder ve rnum m ering  van het 

bestaande derde to t en met het zevende lid to t ondersche idenlijk  eerste to t 
en m et v ijfde  lid ;

2. in het nieuwe derde lid w o rd t in plaats van «dat het tw eede lid, 
tw eede volzin, en het vierde lid geen toepassing vinden.» gelezen: dat het 
tw eede lid geen toepassing v ind t.;

3. in de eerste vo lzin van het nieuw e vierde lid w o rd t in plaats van «het 
derde lid» gelezen: het eerste lid.

C

Na artikel 33a w o rd t ingevoegd:
Artikel 33b. A rtike l 83 van de W et op de inkom stenbelasting 1964 v in d t 

m et betrekking to t hoofdstuk VA overeenkom stige toepassing.

ARTIKEL IV

1. M et betrekking to t investeringen als bedoeld in de artikelen 16a, 
eerste lid, en 16b, eerste lid, van de W et investeringsrekening, ten aanzien 
w aarvan een verzoek om een verk laring als in genoem de leden bedoeld, 
vóó r het tijd s tip  van inw erk ing tred ing  van deze w et is ingediend, blijven de 
artikelen die ingevolge artikel I gew ijz igd w orden van toepassing zoals zij 
lu idden vóór dat tijds tip .

2. M et betrekking to t investeringen als bedoeld in de artikelen 16a, 
eerste lid, en 16b, eerste lid, van de W et investeringsrekening, ten aanzien 
w aarvan een verzoek om een verklaring, als in genoem de leden bedoeld, 
na het tijds tip  van inw erk ing tred ing  van deze w e t is ingediend, zijn de 
artikelen 16a, 16b en 17 van de W et investeringsrekening en, in a fw ijk ing in 
zoverre van het bepaalde in artikel 61 ga van de W et op de inkom stenbelasting 
1964, de artikelen 61ea en 61eb van die wet en de daarop berustende 
bepalingen van toepassing zoals zij luiden na dat tijdstip .

ARTIKEL V

A rtike l 61 f, derde lid, van de W et op de inkom stenbelasting 1964 v ind t 
geen toepassing m et betrekking to t de na de to ts tandkom ing van deze w et 
door Onze M in iste r van Financiën in overeenstem m ing m et Onze M inisters 
van Economische Zaken en van Sociale Zaken en W erkgelegenheid 
krachtens het eerste lid van dat artikel te nemen beschikking welke ertoe 
strekt artikel 1, tw eede lid, van de Plafondbeschikking investeringsbijdragen 
(Stcrt. 1980, 136) zodanig te w ijz igen dat deze bepaling geen toepassing 
v in d t met betrekking to t investeringen in bedrijfsm iddelen na 31 decem ber 
1983.

ARTIKEL VI

Zodra het bij koninklijke boodschap van 25 m aart 1983 bij de Tweede 
Kam er der Staten-Generaal ingediende voorste l van w et to t w ijz ig ing van 
de W et investeringsrekening en van enkele be lastingw etten (afschaffing 
investeringstoeslag voo r grote projecten) kracht van w e t krijg t, w orden in 
die w e t de vo lgende w ijz ig ingen aangebracht:
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1. In artikel I komt onderdeel C te luiden:

C

Artikel 6 vervalt.

2. In artikel I vervallen de onderdelen D, E, F, G, H en I.

3. Na artikel I wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL IA

In de Wet investeringsrekening vervalt voorts paragraaf 2 van afdeling 3.

4. In artikel IV wordt «ingevolge artikel I, onder A, B, C, I en J» vervangen 
door: «ingevolge artikel I, onder A, B, C en J» en wordt «het bij artikel I, 
onder C, van deze wet vervallen verklaarde» vervangen door: «het bij 
artikel IA van deze wet vervallen verklaarde».

5. Artikel V komt te luiden:

ARTIKEL V

1. Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst.

2. Deze wet werkt terug tot en met 26 maart 1983, met uitzondering van 
artikel IA, dat terugwerkt tot en met 16 september 1983.

ARTIKEL VII

1 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 16 
januari 1985, Stb. 67.
2 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 8 
november 1984, Stb. 534.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal: 
Kamerstukken II 1983/84,18203; 1984/85,
18 203
Hand. II 1984/85, blz. 1674-1686; blz. 1925- 
1936; blz. 1939-1945, 2046 en blz. 2064 
Kamerstukken I 1984/85, 18203 (94, 94a, 94b 
en 94c)
Hand. I 1984/85, blz. 492-502.

1. Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst.

2. Artikel II, onderdelen A, B, E en F, en artikel III werken terug tot 1 
januari 1984, met uitzondering van het in artikel 61a, vijfde lid, letter g, van 
de Wet op de inkomstenbelasting 1964 bepaalde inzake bedrijfsmiddelen 
welke hoofdzakelijk zijn bestemd voor het openbaar personenvervoer per 
rail of over de weg, en van het bepaalde in artikel 61a, vijfde lid, letter k, 
onder 3°, van genoemde wet, hetgeen terugwerkt tot 6 juni 1984.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat 
alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, 
aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 16 januari 1985
Beatrix

De Minister van Economische Zaken,
G. M. V. van Aardenne

De Minister van Financiën,
O. Ruding

De Staatssecretaris van Financiën,
H. E. Koning

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
J. de Koning

Uitgegeven de negentiende februari 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes
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